
r 

MINICIPALIDAD DE LA PLATA Rsía¡ TRO/DE DECI 
'¡ RODES2 

N 

LAPLATA, q 7 ABR, 2021 - FOLCB: Ne goiogi 
/ 

VISTO el expediente N* 4061-1077948/2018; y — — ()Ld_ 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 1, el Sr. Javier del Bueno, Director de Vehículos Oficiales, ha 

denunciado la baja por destrucción de un automotor marca Volkswagen, modelo Yoyage 

dominio JZR876, N* de inventario 174608, dependiente de la Dirección de Vehículós 

Oficiales; 

Que a fs. 2/7, obra copia de la baja registral, en el Registro 

Automotor La Plata N%1, Formulario 04 n* 8282041, y certificado de dominio donde consta 

fue dado de baja, y copia de la denuncia del siniestro ante la aseguradora. 

Que a fs, 10, informan del Departamento Rend. Cuentas y Registro 

Patrimonial, que el vehículo descripto, se encuentra bajo el número de inventario n* 

174608, dependiente de la Dirección de Vehículos Oficiales; 

Que a fs. 14, el Decreto N* 1986/18 ha ordenado instruir presumario 

administrativo, a fin de deslindar responsabilidades, conforme lo establecido por el art. 

44* de la ley 14656, para la investigación administrativa de los hechos descriptos, y 

designar en calidad de Instructor Presumariante, al titular de la Secretaria de Gobierno; 

Que según lo informado a fs. 16, por la Secretaria de Gobierno, y lo 

dictaminado a fs. 21, por la Secretaria Legal y Técnica, sobre lo procedente al cierre del 

presumario ordenado a fs. 18, por la Dirección de Sumarios. ' 

Que, el Decreto N% 01972/20, ordena el cierre del presumario 

administrativo ordenado por Decreto N? 1986/2018. 

Que atento el estado de las presentes actuaciones y al decreto 

- agregado a Fs. 25, corresponde proceder con la baja vehículo marca Volksv-agen, modelo 

Voyage, dominio JZR876, N* de inventario 174608, dependiente de Vehículos U:..iales; 

Que atento lo expuesto se procede a dictar el pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese intervención al Departamento de Control Interno y Registro 

Patrimoniales a los fines de proceder a la baja definitiva de un vehiculo marca 

Volkswagen, modelo Voyage, dominio JZR876, N* de inventario 174608, dep::=iente-de 

la Direccióp de Vehículos Oficiales; 

0803



…Q-_22: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Coordinación Municipal.- 

ARTICULO 39: Registrar, comunicar, dar al Boletín Municipal. Archivar.- 


